
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 4. srpna 2020 

 
Přítomní:  
Členové SO: br. Tomáš Pilvousek, br. Tichomir Mirkovič. 
Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Ludvíková, br. František Bobek, br. Viktor Šinkovec. 
Hosté: / 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Tomáš Pilvousek přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL ve 13:53 hod.  
 

ad 2) Rezignace br. Emila Bočka 
Br. Tomáš Pilvousek informoval o doručeném rezignačním dopisu br. Emila Bočka, 
který se rozhodl odstoupit ze všech funkcí zastávaných v ČsOL. Br. Boček nadále 
zůstává členem organizace. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování:  

 
ad 3) Schválení hostů 
Hosté nejsou dnešnímu jednání přítomni. 
 
ad 4) Schválení programu 

Br. Tomáš Pilvousek přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 

Program zasedání SO ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

1) Zahájení 
2) Rezignace br. Emila Bočka 
3) Schválení hostů 
4) Schválení programu 
5) Program jednání PRV ČsOL dne 11. 8. 2020 
6) Materiály pro jednání PRV ČsOL dne 11. 8. 2020 

a) PRV per rollam 
b) Plnění úkolů 
c) Správa nemovitosti 
d) Účetní uzávěrka ČsOL 2019 a její audit 
e) Výroční zpráva ČsOL 2019 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

f) Stav účtů 
g) Faktury ke schválení 
h) Plnění rozpočtu 1-6/2020 
ch) Nadační fond ČsOL 
i) PoVV 
j) Zámeček 
k) Legie 100 
l) Noví členové 
m) Výběrová řízení 
n) Program RV ČsOL 

7) Různé 
8) Pošta 

a) Vystoupení z ČsOL 
b) Právní stanovisko RR ČsOL 

9) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Program jednání PRV ČsOL dne 11. 8. 2020 
 Br. Tomáš Pilvousek předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 1. 8. 2020. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložený návrh programu jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Materiály pro jednání PRV ČsOL dne 11. 8. 2020 
a) PRV per rollam 
Br. Jiří Filip předložil výsledky jednání PRV per rollam. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky PRV per rollam na vědomí a ukládá předložit 
materiál na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
b) Plnění úkolů 
Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá předložit materiál na 
další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

c) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger předložil zprávu o stavu nemovitosti (viz příloha zápisu). 
Dále předložil zprávu o Hodnocení poruch v Hotelu Legie v souvislosti se 
stavebními pracemi při opravě vodovodu. 
Dále informoval o haváriivody, ke které došlo v pátek 31. 7. 2020. Došlo opět 
k zatopení části ateliéru a poškození věcí ČsOL a NF Legie 100, které jsou v něm 
uloženy. Jednalo se o nově opravenou stoupačku, jejíž výměna proběhla před 
necelými dvěma lety.  
Pražské služby zaslaly výpověď ze smlouvy na odvoz odpadu. Zároveň zaslaly 
návrh nové smlouvy, u které je znatelné navýšení ceny. Komwag nemůže Hotel 
Legie obsluhovat vzhledem k jiným rozměrům popelnic, které by u nás nebylo, 
kam dát. Br. Mojžíš navrhl vstoupit v jednání s Pražskými službami o snížení 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

frekvence odvozu odpadu, protože se snížilo množství odpadu, který je 
produkován.  

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV 
ČsOL. SO ČsOL zřizuje škodní komisi ve složení br. Tomáš Pilvousek jako předseda 
komise, br. Vlastimil Křišťan a ses. Zuzana Palová. SO ČsOL ukládá p. Milanu 
Kreisingerovi zajistit podrobnou cenovou nabídku na opravu popraskaných zdí 
v pokojích a předložit ji na další jednání SO ČsOL. SO ČsOL ukládá p. Milanu 
Kreisingerovi vstoupit v jednání s Pražskými službami a zajistit návrh smlouvy s 
ponížením frekvence odvozu odpadu. SO ČsOL ukládá zajistit opravu prasklé 
stoupačky. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

d) Účetní uzávěrka ČsOL 2019 a její audit 
Br. Milan Mojžíš předložil Účetní uzávěrka ČsOL 2019 a Zprávu nezávislého 
auditora – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předloženou Účetní uzávěrku ČsOL 2019 a Zprávu 
nezávislého auditora. SO ČsOL ukládá předložit materiály na další jednání RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

e) Výroční zpráva ČsOL 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil Výroční zprávu ČsOL za rok 2019 (viz přílohu zápisu)  
a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere Výroční zprávu ČsOL za rok 2019 na vědomí a ukládá 
předložit ji k projednání na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

f) Stav účtů 
Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 4. 8. 2020 (viz přílohu zápisu) a poskytl 
komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů ČsOL na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou 
PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

g) Faktury ke schválení 
Br. Milan Mojžíš předložil souhrn faktur ke schválení (viz přílohu zápisu) a poskytl 
komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere souhrn faktur na vědomí a ukládá předložit jej k projednání 
na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

h) Plnění rozpočtu 1–6/2020 
Br. Milan Mojžíš předložil Plnění rozpočtu ČsOL za období 1–6/2020 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere Plnění rozpočtu ČsOL za období 1–6/2020 na vědomí a ukládá 
předložit jej na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

ch) Nadační fond ČsOL 
Br. Milan Mojžíš informoval o pokračování tvorby statutu NF ČsOL. V tomto týdnu 
by měla AK Jansta Kostka doručit potřebné podklady. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit 
relevantní podklady na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

i) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu vedoucího PoVV pro RV ČsOL (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. Dále předložil také Zprávu vedoucího PoVV pro 
ředitele OVV (viz přílohu zápisu), která doposud nebyla projednání Republikovým 
výborem ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené zprávy na vědomí a ukládá předložit je na další 
jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

j) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu Zámeček (viz příloha zápisu). 
Zprávu doplnil br. František Bobek.  
Br. František Bobek dále předložil návrh libreta venkovní expozice. 
Br. Viktor Šinkovec uvedl, že bude třeba udělat úpravy pro odvodnění, aby se 
zabránilo protékání vody do sklepa. Rovněž je nutné provést výběrové řízení na 
opravu střechy. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV 
ČsOL. SO ČsOL ukládá projektu Zámeček zahájit práce na výběrovém řízení na opravu 
střechy. SO ČsOL ukládá provést výběrové řízení na úpravu odvodnění anglickými 
dvorky. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

k) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o úspěšné prezentaci Legiovlaku na Slovensku. 
Dále informoval o mimořádné události – havárie vody, která zasáhla kromě 
ateliéru také Muzeum čs. legií. 
Rovněž informoval o mimořádné situaci, ke které došlo na Legiovlaku v Dvoře 
Králové nad Labem. Br. Müller a br. Pilmajer poskytli první pomoc muži, který 
zkolaboval při prohlídce expozice. I díky včasné reakci členů posádky se muže 
podařilo zachránit a mohl být předán do péče lékařů. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL oceňuje br. Müllera 
a br. Pilmajera, kteří přispěli k záchraně lidského života a navrhuje PRV ČsOL udělit 
br. Müllerovi a br. Pilmajerovi PM ČsOL III. stupně. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

l) Noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá 
předložit jej k projednání na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 4. srpna 2020 
 

m) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil seznam výsledků výběrových řízení za uplynulé 
období (viz příloha zápisu). 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit je 
k projednání na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
n) Program RV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 29. 8. 2020 (viz přílohu 
zápisu). 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje návrh programu jednání RV ČsOL dne 
29. 8. 2020 a ukládá jej předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) Různé 
 a) Vydání ocenění k 8. 5. 2020 do jednot 
 Br. Jiří Filip upozornil, že doposud nebyla vydána většina ocenění k 8. 5. 2020.  
Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá Komisi pro ocenění připravit ocenění 
k předání a vyzvat jednoty k jejich vyzvednutí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 b) Ocenění MO při ukončení projektu Legie 100 

Br. Milan Mojžíš informoval o výzvě obdržené z OVV, která se týkala možnosti 
navrhnout MO ocenění osob, podílejících se na projektu Legie 100 u příležitosti 
jeho ukončení. Na základě diskuze byl vytvořen seznam potenciálních kandidátů 
na ocenění, který bude přiložen k zápisu dnešního jednání. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje seznam potenciálních kandidátů. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Pošta 
a) Vystoupení z ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil dopisy, které byly doručeny Sekretariátu ČsOL v pondělí 
27. 7. 2020. Jedná se o vystoupení z ČsOL Ing. Jaroslava Kulíška (ÚRK ČsOL), který 
toto avizoval již na mimořádném jednání PRV ČsOL. Dále vystoupení z ČsOL  
Ing. Jaroslava Syrového (předseda jednoty Praha 2) a Ing. Filipa Sedláčka  
a Ing. Daniela Sedláčka (oba členové jednoty Praha 2). 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené dopisy na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 9) Závěr 
 
 

Br. Tomáš Pilvousek poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:11 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip 
 


